
MMKT-POL01-A（2024 年 9 月作成） 

2024年 9 月 

各位 

チェプラファーム株式会社

尿失禁・尿意切迫感・頻尿治療剤「ポラキス®錠 1・2・3」 

通常出荷の開始に関するご案内 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、2024年 7 月 1 日より、チェプラファーム株式会社（以下、チェプラファーム）が製造

販売しております尿失禁・尿意切迫感・頻尿治療剤「ポラキス®錠 1・2・3」につきまして、流通

移管日の同年 9 月 17 日より、下記の通り通常出荷を開始する運びとなりましたことを謹んでご

案内申し上げます。 

引き続き安定供給に努めてまいりますので、より一層のご高配を賜わりますようお願い申し上

げます。 

謹白 

記 

1. 対象製品

販売名 包装 統一商品コード＊1 
通常出荷開始日 

（流通移管日）＊2 

ポラキス®錠 1 100 錠 PTP 994500340 

2024年 9月 17 日 ポラキス®錠 2 100 錠 PTP 994500357 

ポラキス®錠 3 100 錠 PTP 994500364 

＊1 2024年 9月 17日、流通移管後のチェプラファームの統一商品コードです。 

＊2 通常出荷開始日（流通移管日）は、チェプラファームから特約店への出荷開始日をお示ししています。

医療機関へのお届けは 2024 年 9月 24日以降を予定しておりますが、流通事情により前後する可能性があり

ますことをご了承ください。 

2. 出荷状況・対応状況＊3

出荷量： Ａ.「出荷量通常」

製造販売業者の対応状況： ①通常出荷

＊3日本製薬団体連合会より 2023年 3 月 1日付で発出された、日薬連発第 137号『「医療用医薬品の供給状

況に関する用語の定義」の見直しについて』に基づいて記載しております。 

以上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

チェプラファーム株式会社 メディカルインフォメーションセンター

TEL 0120-772-073 〔受付時間 9 時～17 時 (土・日・祝日・当社休業日を除く)〕 


